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Szanowni Państwo! 

 

Kolejny, szósty już numer Biuletynu Informacyjnego Krajowej Rady 

Radców Prawnych, kierowany do coraz większej grupy odbiorców, w tym 

do wszystkich Koleżanek i Kolegów, którzy w sposób wyraźny 

udostępnili nam swoje adresy mailowe dla celów przekazywania 

informacji o pracy organów krajowych, obejmuje wydarzenia, które miały 

miejsce w okresie między 23 czerwca a 4 lipca 2014 r. oraz wybrane 

informacje statystyczne za miesiąc czerwiec. 
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Ślubowania radców prawnych 

 

W stolicy 
 

Około 700 osób, niemal wyłącznie absolwentów aplikacji radcowskiej prowadzonej przez OIRP w Warszawie, przystąpiło                 

we wtorek 24 czerwca 2014 r. do ślubowania radcowskiego.  

 

Uroczystość odbyła sie w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki. Sala bynajmniej nie świeciła pustkami, bowiem ślubującym 

towarzyszyli bardzo licznie osoby bliskie i przyjaciele.  

 

 

Zdjęcie: materiały prasowe OIRP Warszawa 

 

Gościem uroczystości była m.in. Pierwsza Prezes Sądu 

Najwyższego prof. Małgorzata Gersdorf.  

 

Zwracając sie do ślubujących Prezes Krajowej Rady 

Radców Prawnych radca prawny Dariusz Sałajewski 

mówił m.in:  

Z sukcesem zakończyliście młodzi Przyjaciele drogę 

prowadząca do zawodu, który wybraliście. Teraz czekają 

Was drogi w zawodzie. Proszę, aby drogowskazami, które 

wyznaczać Wam będą najlepsze i najbardziej 

satysfakcjonujące Was drogi w wykonywaniu zawodu 

radcy prawnego, były słowa przysięgi, którą dziś składacie. 

 

Dobrym i coraz częstszych już zwyczajem uroczystych 

ślubowań jest nagradzanie wyróżniających się  wynikami 

nauki i egzaminu końcowego aplikantów. Rada OIRP                 

w Warszawie postanowiła nagrodzić z tego tytułu 

kilkudziesięciu byłych już dziś aplikantów. 

 

 

 

http://m.in/
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OIRP RZESZÓW 

W dniu 28 czerwca 2014 r. odbyło się ślubowanie radców 

prawnych izby rzeszowskiej, w obecności Delegatów na 

Zgromadzenie OIRP w Rzeszowie, a także licznie przybyłych 

członków rodzin ślubujących radców prawnych. Ślubowanie 

złożyło 51 młodych radców prawnych, występujących już                

w stroju urzędowym. Nagrody od Rady OIRP w Rzeszowie 

otrzymali ci spośród ślubujących, którzy osiągnęli najwyższe 

wyniki na egzaminie zawodowym. 

KRRP reprezentował Wiceprezes KRRP Arkadiusz Bereza. 

Gratulując ślubującym uzyskania pozytywnego wyniku                      

z trudnego egzaminu radcowskiego, wspomniał o urokach 

życia aplikanta radcowskiego, przytoczył wybrane słowa roty 

ślubowania i przestrzegł przed pułapkami na jakie natknąć się 

mogą młodzi radcowie prawni wchodząc na rynek usług 

prawniczych. Zaznaczył, że aplikacja jest swoistą inwestycją                    

i przynosi efekty w przyszłej pracy zawodowej. Przyszłość jest 

prezentem jaki daje nam przeszłość, o czym wszyscy 

ślubujący przekonają się na początku swojej pracy 

zawodowej.

Po przerwie rozpoczęły się obrady Zgromadzenia Delegatów 

OIRP w Rzeszowie, w trakcie których przedstawiono 

wymagane przepisami sprawozdania. Dyskusję zdominowały 

kwestie dotyczące modelu postępowania dyscyplinarnego.         

W tej części Wiceprezes KRRP Arkadiusz Bereza przedstawił 

zgromadzonym obecny stan prac legislacyjnych w Sejmie 

oraz przebieg debaty nad nowym Kodeksem Etyki Radcy 

Prawnego. 
 

OIRP ŁÓDŹ 

W dniu 30 czerwca 2014 roku w Teatrze Muzycznym w Łodzi odbyło 

się uroczyste ślubowanie radców prawnych wpisanych na listę 

prowadzoną przez Radę OIRP w Łodzi.  Do ślubowania przystąpiło 68 

osób, którym w tym szczególnym dniu towarzyszyli patroni i rodziny. 

 Wyróżniono czterech aplikantów, którzy najlepiej zdali egzamin 

zawodowy. 

Uroczystość uświetnili goście,  m.in.  Prezes Sądu Apelacyjnego                

w Łodzi SSA dr Michał Kłos. 
 

Reprezentująca Krajową Radę Radców Prawnych Wiceprezes Ewa 

Stompor-Nowicka, zwróciła się do młodych radców:  

Pokonaliście wiele przeszkód, tkwiących także w sobie. Wykazaliście 

się determinacją i odwagą. Winston Churchill powiedział, że odwaga 

jest pierwszą ze wszystkich cnót, warunkuje bowiem utrzymanie 

wszystkich pozostałych. Niech Wam zatem na tym nowym etapie 

życia, nie zabraknie odwagi, gdyż wtedy i  te inne cnoty, które 

wyróżniają osoby wykonujące zawód zaufania publicznego, będą Was 

cechować. Winston Churchill powiedział także „Nigdy się nie 

poddawaj. Nigdy, nigdy i jeszcze raz nigdy”. 

 

Wydarzenie zakończył występ artystów Teatru Muzycznego w Łodzi. 

 
Zdjęcie: OIRP Łódź 
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PREZYDIUM KRRP 
 

W dniu 25 czerwca 2014 r. w Warszawie odbyło się IX posiedzenie Prezydium KRRP IX kadencji. Poniżej 

wybrane informacje z posiedzenia. 
 

Odznaki „Zasłużony dla Samorządu Radców Prawnych” 
 

Prezydium KRRP podjęło uchwałę w sprawie przyznania odznaki honorowej „Zasłużony dla Samorządu 

Radców Prawnych” dla  radców prawnych z OIRP w Lublinie. Radcowie prawni: Jolanta Piekarczyk, Krzysztof 

Adamski, Piotr Burda, Monika Kępa i Jan Grzyb zostali  uhonorowani złota odznaką. 

Wyróżnieni srebrną odznaką zostali radcowie prawni: Bożena Bilkiewicz-Bańka, Jarosław Edeński, Zofia 

Filipek-Kraczek, Juliusz Petraniuk, Leszek Kubicz, Tomasz Marzec, Grzegorz Koksanowicz, Rafał Sobuś, 

Krystyna Bryłowska, Zbigniew Dubiel, Tomasz Woś, Aleksandra Złomańczuk, Czesława Howorus. 
 

Dofinansowanie szkoleń ze środków Funduszu Doskonalenia Zawodowego 

Radców Prawnych 
 

Prezydium KRRP podjęło uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Funduszu Doskonalenia 

Zawodowego Radców Prawnych form doskonalenia zawodowego radców prawnych organizowanych przez 

okręgowe izby radców prawnych w roku szkoleniowy 2014. 

Łącznie przeznaczono na te dofinansowania kwotę 408 850 zł, a z dofinansowania skorzystały wszystkie 

okręgowe izby radców prawnych. 

Było to ostatnie dofinansowanie przyznane izbom na realizację szkoleń. Na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 

2014 r. KRRP podjęła uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu funkcjonowania Centrum Szkolenia 

Ustawicznego Radców Prawnych. Wprowadzone ww. uchwałą zmiany likwidują możliwość dofinansowywania 

przez Centrum szkoleń organizowanych przez okręgowe izby radców prawnych. 

 

 

 Uroczystość na Uniwersytecie im. Marii Curie-Skłodowskiej 

 

Na zaproszenie Jego Magnificencji Rektora UMCS w Lublinie, dr hab. Stanisława Michałowskiego, Prezes 

Krajowej Rady Radców Prawnych uczestniczył w uroczystości nadania tytułu doktora honoris causa 

tamtejszego Uniwersytetu prof. Romanowi Hauserowi. Beneficjent tego zaszczytnego tytułu jest Prezesem 

Naczelnego Sadu Administracyjnego, a od ponad dwóch miesięcy także Przewodniczącym Krajowej Rady 

Sądownictwa. Uroczystość,  w której uczestniczyło wielu przedstawicieli nauki i praktycznego stosowania 

prawa odbyła sie 25 czerwca 2014 r.  Dariusz Sałajewski miał okazję osobiście pogratulować prof. Romanowi 

Hauserowi przyznania mu  tej w pełni zasłużonej godności. Niezależnie od powyższego Prezes KRRP 

skierował na ręce Romana Hausera list gratulacyjny w imieniu samorządu radców prawnych. 

 

Spotkanie Prezesów Samorządów Zaufania Publicznego 

 

W dniu 24 czerwca 2014 r. Sekretarz KRRP Barbara Kras, w zastępstwie Prezesa KRRP, wzięła udział                      

w spotkaniu Prezesów Samorządów Zaufania Publicznego. 

 

 Spotkanie to odbyło się w siedzibie NRA a jego tematem było ustalenie, wspólnej dla wszystkich zawodów 

zaufania publicznego zorganizowania konferencji, którą zaplanowano na 21 marca 2015r. Konferencja              

ma być poświęcona problemom samorządów i niezależności tych samorządów. Planowane jest również 

zwrócenie się z prośbą do Prezydenta RP o objęcie patronatem tego przedsięwzięcia.  

Kolejne spotkanie Prezesów Samorządów Zaufania Publicznego ustalono na dzień 16 września br.                     

w siedzibie Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 
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Prace legislacyjne 

 

Sejm uchwalił zmiany w naszej ustawie 

26 czerwca  2014 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy 

Prawo o adwokaturze oraz niektórych innych ustaw, która 

zmodyfikowała także brzmienie ustawy o radcach prawnych. 

Nowelizacja ostatecznie uregulowała kwestię powrotu do 

wykonywania zawodu przez radców prawnych po okresie 

pozbawienia prawa do jego wykonywania na mocy 

orzeczonej kary dyscyplinarnej lub długotrwałego 

niewykonywania zawodu z innych przyczyn. Blisko dwuletni 

proces legislacyjny w tej sprawie zainicjowany został po 

wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 2010 r. stwierdzającego 

niezgodność z Konstytucją m.in. dotychczasowych przepisów 

ustawy o radcach prawnych w zakresie, w jakim zamykają 

one możliwość powrotu do zawodu osób prawomocnie 

ukaranych dyscyplinarnie karą pozbawienia prawa 

wykonywania zawodu i w konsekwencji tej kary - skreślonych 

z listy radców prawnych. W wyniku uchwalonej zmiany 

ustawy, osoby takie po okresie 10 lat będą mogły ponownie 

ubiegać się o wpis na listę radców prawnych, pod warunkiem  

 

 

 

złożenia z wynikiem pozytywnym egzaminu radcowskiego. 

Warto nadmienić, że postulat ponownego przeprowadzenia 

egzaminu zawodowego jako warunku ubiegania się                        

o ponowny wpis zgłoszony został Rządowemu Centrum 

Legislacji w maju 2012 r. przez Prezydium KRRP na etapie 

konsultacji społecznych projektu zmiany ustawy. Na etapie 

prac sejmowych rządowy projekt zmiany ustawy będący 

wykonaniem wyroku Trybunału Konstytucyjnego został 

rozszerzony poprzez wprowadzenie zmian powiązanych. 

Obowiązek ponownego zdawania egzaminu radcowskiego 

ciążył będzie obecnie również na osobach, które z innej 

przyczyny – niż opisana wyżej – zostały skreślone z listy 

radców prawnych i przez 10 lat nie złożyły wniosku                        

o ponowny wpis na listę radców prawnych oraz osoby, które 

po złożonym z wynikiem pozytywnym egzaminie radcowskim 

przez 10 lat nie złożyły wniosku o wpis na listę radców 

prawnych.  

 

 

 

W Sejmie: kolejna zmiana naszej ustawy. 

 

 Z uwagi na znaczne przedłużenie się czasu trwania innych 

punktów porządku 70. posiedzenia Sejmu w dniach 24-26 

czerwca br., nie doszło do zapowiedzianego pierwszego 

czytania senackiego projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo 

o adwokaturze i ustawy o radcach prawnych. Spodziewać się 

tego należy na najbliższym 71  posiedzeniu przewidzianym 

na 9-11 lipca br. 

Przedmiotowy projekt, który pozytywnie zaopiniowały KRRP 

(już na posiedzeniu w marcu bieżącego roku) i  NRA, 

wprowadza szereg nowych regulacji dotyczących 

prowadzenia postępowania dyscyplinarnego, pozostawiając 

jednakże jego prowadzenie w całości samorządom. Projekt 

porządkuje również kwestie statusu organów prowadzących 

postępowanie dyscyplinarne, znosząc zarazem wobec 

członków tych organów ograniczenie pełnienia funkcji w 

organie tylko do dwóch  kolejnych kadencji. Projekt przywraca 

również (od następnej kadencji) czteroletni okres kadencji 

wszystkich organów samorządu, skrócony do trzech lat 

zmianą wprowadzoną w 2005 r. 
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W Ministerstwie Sprawiedliwości: nad projektem w sprawie list obrońców 

 

      Nad wstępną wersją projektu rozporządzenia Ministra 

Sprawiedliwości w sprawie zapewnienia oskarżonemu 

korzystania z pomocy obrońcy z urzędu pracuje zespół 

zajmujący się monitorowaniem procesu wdrażania wielkiej 

noweli kodeksu postępowania karnego wchodzącej w życie 1 

lipca 2015 r. W pracach tego zespołu, działającego przy 

Ministrze Sprawiedliwości, uczestniczy Wiceprezes KRRP 

radca prawny Arkadiusz Bereza. Wstępny projekt przewiduje, 

iż okręgowe izby radców prawnych przekazywać będą 

prezesom sądów w okręgu izby dwie listy radców prawnych. 

Pierwsza z list obejmowałaby radców prawnych, którzy 

wyrazili gotowość świadczenia pomocy prawnej z urzędu w 

postępowaniu karnym. Druga lista wymieniałaby wszystkich 

pozostałych radców prawnych, którzy w rozumieniu ustawy o 

radcach prawnych po zmianach wprowadzonych w dniu 1 

lipca 2015 r. uprawnieni będą do pełnienia roli obrońcy w 

postępowaniu karnym. Identyczne obowiązki ciążyłyby na 

okręgowych radach adwokackich. We wstępnej wersji 

projektu zakłada się, że sądy wyznaczać będą obrońców z 

urzędu w pierwszej kolejności ze wspólnej listy radców 

prawnych i adwokatów, którzy wyrazili wolę świadczenia 

pomocy prawnej w tym zakresie, a dopiero gdy liczba 

adwokatów i radców prawnych na tej liście będzie 

niewystarczająca, sięgać będą do listy wszystkich 

pozostałych radców prawnych i adwokatów uprawnionych do 

obron w sprawach karnych. Projekt rozporządzenia 

opracowany został w związku z delegacją zawartą w treści 

przepisu art. 81a § 2 kodeksu postępowania karnego, który to 

przepis wejdzie w życie w dniu 1 lipca 2015 r.

 

Informacja pionu legislacyjnego KRRP 

 

 

Informacja o szkoleniach zorganizowanych przez Centrum Szkolenia Ustawicznego Radców 

Prawnych w czerwcu 2014 

 

Szkolenia  jednodniowe 

 

 5 czerwca 2014:  Podstawy środków odwoławczych oraz innych środków zaskarżenia 

                  Wykładowca: Henryk Pietrzkowski, sędzia Sądu Najwyższego 

                  Uczestniczyło: 61 osób 

 

12 czerwca 2014:  Czas pracy, w tym sposoby obliczania wynagrodzenia za godziny nadliczbowe-po zmianach  

kodeksu pracy  

               Wykładowca: Andrzej Kurzych, sędzia – Wiceprezes Sądu Rejonowego w Toruniu 

                 Uczestniczyły: 54 osoby 

 

26 czerwca 2014:  Oskarżyciel posiłkowy w postępowaniu karnym 

                  Wykładowca: Michał Laskowski, sędzia Sądu Najwyższego 

                  Uczestniczyły: 33 osoby 

 

Szkolenie wielodniowe (ogólnopolskie i regionalne) 

 

15-18 czerwca 2014:  Prawo cywilne materialne i procesowe  

Wykładowcy: Dariusz Zawistowski,  sędzia Sądu Najwyższego; Jan Gibiec, sędzia Sądu Apelacyjnego 

Uczestniczyło: 120 osób 

 

Łącznie w wyżej wymienionych szkoleniach uczestniczyło 268 osób. 

 

Informacja z CSU KRRP 
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Posiedzenie Prezydium KRRP 

 

W dniu 16 lipca 2014 r. odbędzie się posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych. Informacje z posiedzenia 

zostaną przekazane w kolejnym numerze biuletynu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPOWIEDZI 
 

 

 

 

 
 

Redakcja biuletynu: Aleksandra Urbankiewicz 

urbankiewicz@kirp.pl  

Krajowa Rada Radców Prawnych, Warszawa 2014 
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